
  

oc
00

1_
co

nv
oc

at
or

ia

Pág. 1 / 2

De conformidad con el art. 38 del R.D. 2568/86 se convoca SESIÓN EXTRAORDINARIA
PRECEPTIVA:

el dia cuatro de julio de 2023 a las 20:00 horas, en virtud de las atribuciones que me confiere el
Art. 79 del Reglamento de Organización, Funcionamiento y Régimen Jurídico de las
Corporaciones Locales, por el presente he resuelto: 

            a) Convocar a los Sr. Concejales, a dicha sesión, que se habrá de celebrar en la Casa
Consistorial.
            b) Fijar el anuncio de esta convocatoria en el Tablón de Anuncios de este Ayuntamiento
dejando constancia de ello en el expediente.
            c) De acuerdo con lo dispuesto en el Art. 90 2º del Reglamento de Organización,
Funcionamiento y Régimen Jurídico de las Corporaciones Locales para el caso de no poderse
celebrar la sesión por no concurrir el quórum necesario, se entenderá convocada la sesión
automáticamente a la misma hora, dos días después en segunda convocatoria, es decir, el
día seis de julio de 2023sin necesidad de nueva citación.
            d) El orden del día de la sesión será:

DECRETO

Excmo. Ayuntamiento de Montoro. 
Plaza de España, 1 14.600.

www.montoro.es

1.
2.

3.

4.
5.
6.

7.

8.

9.

10.

11.

12.
13.

14.

15.

PERIODICIDAD DE SESIONES ORDINARIAS DEL PLENO (GEX 5938/2023)
DAR CUENTA RESOLUCIÓN DE LA ALCALDÍA N.º 1258/2023 SOBRE NOMBRAMIENTOS
TENIENTES DE ALCALDE/COMPOSICIÓN JUNTA DE GOBIERNO LOCAL (GEX
5938/2023)
DAR CUENTA RESOLUCIÓN DE LA ALCALDIA N.º 1339/23 SOBRE ESTRUCTURA
ORGANIZATIVA Y DE DELEGACIÓN DE ATRIBUCIONES DE LA ALCALDIA.(GEX
5938/2023)
DELEGACIÓN ATRIBUCIONES JUNTA DE GOBIERNO LOCAL.-(GEX 5938/2023)  
DAR CUENTA CONSTITUCIÓN GRUPOS POLÍTICOS.-  (GEX 5938/2023)
CREACIÓN Y COMPOSICIÓN DE LAS COMISIONES INFORMATIVAS PERMANENTES
DE ESTE AYUNTAMIENTO.- (GEX 5938/2023)
ASIGNACIÓN DE DOTACIÓN ECONÓMICA A LOS GRUPOS POLÍTICOS.- (GEX
5938/2023)
ESTABLECIMIENTO DE ASIGNACIÓN ECONÓMICA A LOS CONCEJALES POR
ASISTENCIA A ÓRGANOS COLEGIADOS.- (GEX 5938/2023)
ESTABLECIMIENTO DE CARGO/S A DESEMPEÑAR MEDIANTE REGIMEN DE
DEDICACIÓN EXCLUSIVA /PARCIAL Y RETRIBUCIONES.-  (GEX 5938/2023)
DESIGNACIÓN DE REPRESENTANTE DE LA CORPORACIÓN EN ÓRGANOS
COLEGIADOS.-  (GEX 5938/2023)
RATIFICACIÓN RESOLUCIÓN DE LA ALCALDIA N.º 1073/2023 DESIGNACIÓN FIESTAS
LOCALES 2024 (GEX 3627/2023)
DESIGNACIÓN DIAS NO LECTIVOS CURSO ESCOLAR 2023-2024 (GEX 3627/2023)
RATIFICACIÓN RESOLUCIÓN ALCALDIA N.º 1072/2023 DE SOLICITUD DE
FINANCIACIÓN PROYECTOS PFEA 2023 (3879/2023).
MODIFICACIÓN DE CRÉDITO EXTRAORDINARIO Y SUPLEMENTO DE CRÉDITO
FINANCIADO CON REMANENTE LÍQUIDO DE TESORERÍA (GEX 5976/23)
MODIFICACIÓN CONTRATO SERVICIO PROVINCIAL DE AYUDA DOMICILIO POR
REVISIÓN COSTE/HORA ( GEX 4481/23)

Código seguro de verificación (CSV):

p
ie

_
fir

m
a

_c
o

rt
o

_d
ip

u
_

0
1

6F0710089019DA4272BB

Firmado por  Alcadesa AMO CAMINO M.ª DOLORES el 29-06-2023

Firmado por  Secretaria general GARCIA PALMA MARIA JOSEFA el 29-06-2023

6F07 1008 9019 DA42 72BB
Este documento es una copia en papel de un documento electrónico. El original podrá verificarse en
http:\\www.montoro.es\sede

Num. Resolución:

Insertado el:

p
ie

_
d

e
cr

e
to

_
di

pu
_

0
1

29-06-2023

2023/00001357



  

oc
00

1_
co

nv
oc

at
or

ia

Pág. 2 / 2

(Firmado electrónicamente)

Excmo. Ayuntamiento de Montoro. 
Plaza de España, 1 14.600.

www.montoro.es

 (fecha y firma digital)

16.

17.

18.

RATIFICAR RESOLUCIÓN N.º 1184/2023 DE 05/06/2023, ADJUDICACIÓN DIRECTA
PUESTO MERCADO DE ABASTOS N.º 16 POR PROVIDENCIA HERNÁNDEZ GARCÍA.-
ADJUDICACIÓN CONTRATO A TRAVÉS DE LA CENTRAL DE CONTRATACIÓN DE LA
FEMP A LA QUE ESTÁ ADHERIDO EL AYUNTAMIENTO DE MONTORO DEL
¿SUMINISTRO DE LA ENERGÍA ELÉCTRICA DE ALTA Y BAJA TENSIÓN DISTINTOS
PUNTOS DE CONSUMO DE LOS QUE ES TITULAR EL AYUNTAMIENTO DE MONTORO.
GEX: 3634/2023.
ADJUDICACIÓN CONTRATO DE OBRAS ¿REPARACIÓN DE PATOLOGÍAS EXISTENTES
EN EL ¿POLÍGONO RESIDENCIAL PPR-2 , MEDIANTE PROCEDIMIENTO ABIERTO
SIMPLIFICADO, SIN LOTES Y VARIOS CRITERIOS DE ADJUDICACIÓN. GEX 350/2023.

Código seguro de verificación (CSV):

p
ie

_
fir

m
a

_c
o

rt
o

_d
ip

u
_

0
1

6F0710089019DA4272BB

Firmado por  Alcadesa AMO CAMINO M.ª DOLORES el 29-06-2023

Firmado por  Secretaria general GARCIA PALMA MARIA JOSEFA el 29-06-2023

6F07 1008 9019 DA42 72BB
Este documento es una copia en papel de un documento electrónico. El original podrá verificarse en
http:\\www.montoro.es\sede

Num. Resolución:

Insertado el:

p
ie

_
d

e
cr

e
to

_
di

pu
_

0
1

29-06-2023

2023/00001357


